
UCHWAŁA NR VII/51/24 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego,  od  nieruchomości  od osób  fizycznych w drodze  
inkasa, oraz określenia  inkasentów  i wynagrodzenia za inkaso 

Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym 
(t. j. Dz.U. 2024.1465) oraz  art. 6 b  ustawy   z dnia 15 listopada 1984 o podatku rolnym  (t. j.Dz.U. 
2024.1176) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (t.j.Dz.U.2019.888), 
art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych  (t. j. Dz. U. 2023.70) 
Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Zarządza się na terenie Gminy Łagiewniki pobór podatków  od osób fizycznych: rolnego, leśnego, od 

nieruchomości w drodze inkasa. 

§ 2.  
Czynności inkasenta wykonują sołtysi poszczególnych sołectw Gminy Łagiewniki: 
1. Pani Włodarczyk Anna                       - na terenie sołectwa Łagiewniki; 
2. Pani Ewa Szkwarek                             - na terenie sołectwa Jaźwina; 
3. Pani Barbara Dżugała                          - na terenie sołectwa Ligota Wielka; 
4. Pani Adach Katarzyna                        - na terenie sołectwa Młynica; 
5. Pani Ewelina Palewicz                        - na terenie sołectwa Oleszna; 
6. Pan Milewski Romuald                       - na terenie sołectwa Przystronie; 
7. Pani Kopczyk-Bączek Marika             - na terenie sołectwa Radzików; 
8. Pan Kondrakiewicz Paweł                   - na terenie sołectwa Sienice; 
9. Pani Tokarska Danuta                          - na terenie sołectwa Sieniawka; 
10. Pan Maciej Twardowski                     - na terenie sołectwa Stoszów; 
11. Pani Szkwarek Zofia                          - na terenie sołectwa Sokolniki; 
12. Pani Jankowska Marzena                   - na terenie sołectwa Słupice; 
13. Pani Dorota Czerkawska                    - na terenie sołectwa Trzebnik; 
14. Pan Kuśnierczak Czesław                  - na terenie sołectwa Ratajno. 

§ 3.  
Ustala się wynagrodzenie za inkaso, o którym mowa w § 1 w wysokości 2 % od zainkasowanych 

kwot. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Łagiewniki. 
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§ 5.  
Traci  moc  uchwała  Nr V/26/19 Rady Gminy Łagiewniki z dnia  21 lutego 2019r. w sprawie poboru 

podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych  w drodze inkasa, oraz określenia 
inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

§ 6.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Łagiewniki  

 
Marek Milewski 
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Uzasadnienie 

Podstawę prawną do podjęcia takiej uchwały daje przepis art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. 
o podatku rolnym, art. 6 ust. 8 ustawy o podatku leśnym oraz art. 6 ust. 12 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych  rada gminy ma możliwość wprowadzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia zasad, 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

W związku z powyższym, mając na uwadze konieczność zapewnienia sprawnej obsługi podatników 
proponuje się kontynuowanie poboru podatków w drodze inkasa, Rada Gminy Łagiewniki w drodze 
uchwały określa zasady poboru podatków drodze inkasa, określa inkasentów 
i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 
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